
Petrohrad vypsal 2 tendry na celkem 263
nových trolejbusů
26.11 2021 18:42, Vít Hinčica, Trolejbusy

Petrohradský Gorelektrotrans včera vypsal hned dva tendry na pořízení nových trolejbusů. Ten první
je na 166 klasických sólo trolejbusů s obsaditelností do 100 osob a ten druhý zní na 97 parciálních
trolejbusů s prodlouženým autonomním chodem. Všechny vozy mají být dodány po částech
nejpozději do poloviny roku 2023. Do obou soutěží je možné podávat nabídky do 14. prosince, 20.
prosince 2021 pak bude provedena elektronická aukce mezi těmi účastníky, kteří budou do dalšího
kola soutěže připuštěni. Za trolejbusy utratí Petrohrad okolo 8,4 mld. RUB, což je přes 2,5 mld. Kč. 

Za poslední zhruba měsíc se jedná už o třetí tendr, jenž byl Gorelektrotransem vypsán, ten první byl
vypsán v polovině října 2021 a jeho předmětem je najít výrobce pro 23 trolejbusů „obzvláště velké
kapacity“ (viz zde). Celkem by tak měl letos Gorelektotrans vysoutěžit 286 trolejbusů. Připomeňme,
že na jaře roku 2021 Petrohrad oznámil záměr nakoupit do jara roku 2024 314 trolejbusů, z toho 117
parciálních. Pokud by se záměru opravdu držel, zbývalo by mu ještě nakoupit 20 trolejbusů
parciálních a 8 klasických. Do roku 2025 však Petrohrad plánuje pořídit celkem 400 trolejbusů, je
tak možné, že se těch „chybějících“ 28 vozidel už bude soutěžit v rámci větších tendrů, které
dodávkami pokryjí období až do roku 2025.  

Url: Petrohrad vypsal 2 tendry na celkem 263 nových trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/petrohrad-koupi-23-trolejbusu/
https://www.cs-dopravak.cz/petrohrad-vypsal-2-tendry-na-celkem-263-novych-trolejbusu/

